https://santarosa.sp.gov.br/

Quarta-feira, 07 de Junho de 2023 Ano III | Edição nº 217 Página 1 de 8

Sumário
Departamento Municipal de Suprimentos ................................ 2

PUBLICAÇÃO DIRETORIA DE SUPRIMENTOS .................................... 2
Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo ............................. 7

AVISO DE LICITAÇÃO ..................................................... 7
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO ........................................ 8

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Santa Rosa de Viterbo - SP, garante a autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site
https://santarosa.sp.gov.br/

Certificado Marcela Zerba - Municipio de Santa Rosa de Viterbo-SP

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Departamento Municipal de Suprimentos

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 27/2023
PROCESSO N. º 57/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA
DESARMADA, PARA SEGURANÇA EM EVENTOS E PATRIMONIAL.

EMPRESA: BARBO SEGURANÇA LTDA – CNPJ: 11.179.823/0001-42 – ITEM: 01 E 02.
– VALOR TOTAL: R$ 489.000,00

DATA HOMOLOGAÇÃO E CONTRATO: 01/06/2023.

Omar Nagib Moussa
Prefeito Municipal

07/06/2023 Ano III | Edição  nº217 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/8

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Departamento Municipal de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 21/2023
PROCESSO N. º 47/2023

O MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE VITERBO, através da Diretoria de Suprimentos,
torna público que a licitação realizada no dia 02/05/2023, às 09:00hs (nove) horas, na
modalidade de Pregão Eletrônico nº 21/2023, com objeto a “REGISTRO DE PREÇO
PARA AQUISIÇÃO DE EPIS”, foi considerada DESERTA, em razão do não
comparecimento de interessados.

Data da Sessão: 02/05/2023

Sara Aparecida dos Santos Pereira.
Pregoeira
______________________________________________________________________

07/06/2023 Ano III | Edição  nº217 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3/8

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Departamento Municipal de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 28/2023
PROCESSO N. º 58/2023

O MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE VITERBO, através da Diretoria de Suprimentos,
torna público que a licitação realizada no dia 30/05/2023, às 09:00hs (nove) horas, na
modalidade de Pregão Eletrônico nº 28/2023, com objeto a “CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA A SER
UTILIZADO PELO MUNICIPIO”, foi considerada DESERTA, em razão do não
comparecimento de interessados.

Data da Sessão: 30/05/2023

Sara Aparecida dos Santos Pereira
Pregoeira

______________________________________________________________________

07/06/2023 Ano III | Edição  nº217 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4/8

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Departamento Municipal de Suprimentos

HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 16/2023
PROCESSO N. º 41/2023

Objeto: Registro de Preços para aquisição parcelada de material odontológico, conforme
condições, quantidade e demais exigências constantes nesse Edital, Termo de
Referência e demais anexos pelo período de 12 (doze) meses.

EMPRESA: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E
HOSPITALARES – EIRELI – CNPJ: 34.412.925/0001-61 – ITENS: 04, 18, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 26, 28, 30, 31, 33, 44, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 67, 71, 72, 74, 75, 85, 97, 98, 123,
125, 126, 127, 128, 129, 130, 132, 134, 135, 139, 143, 144, 159, 160 ,161, 162, 173,
176, 177, 202, 206 E 210. – VALOR TOTAL: R$ 18,848,77

EMPRESA: CIRURGICA UNIÃO LTDA - CNPJ: 04.063.331-0001-21 – ITENS: 45, 69,
93,141, 158, 179, 194 E 195 – VALOR TOTAL: R$ 28.079,46.

EMPRESA: DENTAL CONCEITO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS,
MÉDICOS E HOSPITALARES – CNPJ: 29.084.363/0001-34 – ITENS: 03, 05, 07, 08, 17,
27, 29, 32, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 56, 57, 66, 68, 78, 79, 80, 87, 81, 96, 131,
136, 140, 142, 145, 146, 150, 152, 153, 154, 155, 156, 163, 165, 166, 168, 169, 174,
175, 180, 181, 190, 193, 196, 197, 204 E 207. – VALOR TOTAL: R$ 28.641,75.

EMPRESA: DENTAL OPEN COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÃGICOS LTDA –
CNPJ: 08.849.206/0001-00 – ITENS: 01, 02, 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 55, 58,
86, 92, 122, 124, 137, 138, 157, 164, 167, 170, 189, 208 E 209. – VALOR TOTAL: R$
34.019,62.

EMPRESA: DIPROM-DIST. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAIS –
CNPJ: 16.366.888/0001-10 – ITENS: 88 E 89. – VALOR TOTAL: R$ 2.154,75.

EMPRESA: DISTRIBUIDORA ÃGUA BOA LTDA – CNPJ: 44.223.526/0001-06 – ITENS:
43, 151, 192, 200, 201, 211 E 212. – VALOR TOTAL: R$ 13.016,00.

EMPRESA: F V P COELHO – CNPJ: 26.294.192/0001-80 – ITENS: 25, 34, 35, 36, 37,
38, 39, 40, 41, 42, 70, 84, 90, 94, 95, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108,
109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 133, 148, 149, 171,
172, 178, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 191, 198, 199 E 213 . – VALOR TOTAL: R$
8.587,37

EMPRESA: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI – CNPJ: 32.708.161/0001-20
– ITENS: 81. – VALOR TOTAL: R$ 16.800,00

DATA HOMOLOGAÇÃO: 31/05/2023.
DATA CONTRATO: 01/06/2023

OMAR NAGIB MOUSSA
PREFEITO MUNICIPAL
______________________________________________________________________

07/06/2023 Ano III | Edição  nº217 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5/8

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Departamento Municipal de Suprimentos

HOMOLOGAÇÃO

CARTA CONVITE: 06/2023
PROCESSO: 64/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONSULTORIA EM TURISMO COM A ELABORAÇÃO DO PLANO DIRETOR DE
TURISMO.

EMPRESA: E. L. BELLUC - TURISMO – CNPJ N. º 23.379.410/0001-90 - VALOR
TOTAL: R$ 38.499,96

DATA: 22/05/2023

Omar Nagib Moussa
Prefeito Municipal

07/06/2023 Ano III | Edição  nº217 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6/8

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 05/2023 - Pregão Presencial nº 02/2023. Tipo:
Menor Preço. Legislação aplicável: Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/2006 e alterações.

A Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo-SP torna público, para

conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
sob o nº 02/2023, com a finalidade de “Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de limpeza e copeiragem para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Santa Rosa de Viterbo/SP”, conforme as especificações contidas no Edital
e seus anexos constantes do Processo Administrativo nº 05/2023.

A sessão de processamento do Pregão será realizada no Plenário da Câmara
Municipal de Santa Rosa de Viterbo -SP, na Rua Coronel Garcia, n° 160/172, Centro,
Município de Santa Rosa de Viterbo-SP, iniciando-se no dia 23 de junho de 2023,
sexta-feira, às 14h. Os envelopes contendo a proposta e a documentação de habilitação
serão recebidos no endereço supracitado, na sessão pública de processamento do Pregão
Presencial, após o credenciamento dos interessados que se apresentarem para participar
do certame. A cópia do Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados de 2ª a
6ª feira, das 8h às 11h e das 13h às 17h, no endereço supracitado, no sítio eletrônico:
www.camarasrviterbo.sp.gov.br e, ainda, poderá ser solicitado através do e-mail:
compras@camarasrviterbo.sp.gov.br.

Santa Rosa de Viterbo, 07 de junho de 2023.

ALBERTO LERCO COELHO

Presidente da Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo.

07/06/2023 Ano III | Edição  nº217 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

7/8

Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/SP, torna público

a SUSPENSÃO do PREGÃO PRESENCIAL nº 01/2023, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 02/2023, do TIPO MENOR PREÇO, cujo objeto refere-se a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de telecomunicações para
a implantação, operação e manutenção de um link de acesso, dedicado à internet, na
velocidade de 600 MB, com fornecimento dos equipamentos e infraestrutura interna
necessária à execução do serviço e suporte técnico, cuja abertura estava prevista para o
dia 12/06/2023 às 14h.

O edital e seus anexos serão reavaliados em função de questionamentos
apresentados em impugnação interposta por licitante, sendo posteriormente e
oportunamente divulgada nova data de abertura para o referido procedimento licitatório.

Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda a
sexta feira das 8 às 11h e das 13 às 17h na sede da Câmara Municipal de Santa Rosa de
Viterbo, na Rua Coronel Garcia, nº 160 e Anexo 172 – Centro – Santa Rosa de
Viterbo/SP, pelo telefone (16) 3954-1666, ou pelo e-mail
compras@camarasrviterbo.sp.gov.br.

Santa Rosa de Viterbo, 07 de junho de 2023.

Karen Correa da Silva Ribeiro
Pregoeira

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

07/06/2023 Ano III | Edição  nº217 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

8/8

http://www.tcpdf.org

	INDEX
	Departamento Municipal de Suprimentos
	PUBLICAÇÃO DIRETORIA DE SUPRIMENTOS

	Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

		2023-06-07T18:44:54+0000
	MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE VITERBO:45368545000193 1